1

证券代码：002156         证券简称：通富微电        公告编号：2020-082

通富微电子股份有限公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

通富微电子股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司自 2020 年 7 月 1

日至本公告披露日，收到的主要政府补助具体情况如下：

单位：万元

获得补助主体  项目名称
补助形

式
收到日期 金额 其中：金额

与资产/

收益相

关

政府部门 补助依据
会计处

理

苏州通富超威半导

体有限公司

高端集成电路封装

测试智能示范工厂
现金 2020.07.08 400.00 400.00

与资产

相关

江苏省工

业和信息

化厅

工厂智能制造提升技术改

造项目  苏财工 [2019]49

号

递延收

益

进口设备贴息  现金 2020.08.28 623.99 623.99
与资产

相关

苏州工业

园区

2020 年商务发展专项资

金 苏财工[2020]70 号

递延收

益

核心产业投资补助  现金 2020.10.29 547.42 547.42
与资产

相关

苏州工业

园区经济

发展委员

会

2019 年度产业转型升级

（技术改造）专项资金

递延收

益

南通通富微电子有

限公司
进口贴息  现金 2020.11.03 209.94 209.94

与资产

相关

南通市财

政局、商务

局

2020 年省商务发展专项

资金（第四、五批）

递延收

益

合肥通富微电子有

限公司
19 年进口设备贴息  现金 2020.11.11 244.50 244.50

与资产

相关

合肥市财

政局、商务

局

关于转发《安徽省商务厅、

财政厅关于做好 2019 年

度国家进口贴息申报工作

的通知》的通知 合商外贸

【2019】123 号

递延收

益

通富微电子股份有

限公司

2019 年国家进口贴

息
现金 2020.10.12 388.18 388.18

与资产

相关

南通市崇

川区财政

局

关于下达 2020 年省商务

发展专项资金（第四、五

批）预算指标的通知 （通

财工贸（2020）56 号）

递延收

益

国产集成电路封测

关键设备与材料量

产应用工程

现金 2020.12.11 2,706.48

1,896.81
与资产

相关 专项实施

管理办公

室

关于 02 专项 2014 年度项

目立项批复及落实地方配

套 经 费 的 通 知

（ZX02(2014)018 号）

递延收

益

809.67
与收益

相关

递延收

益

合计 5,120.51

4,310.84
与资产

相关

809.67
与收益

相关

截止本公告日，上述补助资金已经全部到账，上述政府补助与公司及下属子公司

2

日常经营活动相关，但不具有可持续性。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是

指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助。与收益相关的政府

补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。上述收到的与资产相关的主要

政府补助合计人民币 4,310.84 万元（未经审计）；收到与收益相关的主要政府补助合

计人民币 809.67 万元（未经审计）。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》，公司及下属子公司收到与资产相关的

政府补助时，按照规定将补助资金计入递延收益，资产达到可使用状态时，按照其预

计使用年限，将递延收益平均分摊转入当期损益。

公司及下属子公司收到与收益相关的政府补助时，用于补偿已发生相关成本费用

的，收到时直接计入当期损益；用于补偿以后期间的相关成本费用的，确认递延收益，

并在确认相关成本费用期间，计入当期损益。

3、对上市公司的影响

本次政府补助计入公司递延收益科目，与资产相关的补助，影响 2020 年度损益

314.45 万元，预计未来 8 年内，每年影响损益 83至 1,110 万元；与收益相关的补助，

影响 2020 年度损益 809.67 万元。

4、风险提示和其他说明

3

上述政府补助的具体会计处理及对公司年度损益的最终影响以审计机构年度审

计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、收款凭证。

2、有关补助的政府批文。

特此公告。

  通富微电子股份有限公司董事会

 2020 年 12 月 15 日